
公告编号：2021-011 

证券代码：834243        证券简称：紫竹慧       主办券商：华英证券 

 

北京紫竹慧建设服务股份有限公司 

前期会计差错更正公告 

 

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连

带法律责任。 

 

一、更正概述 

根据《企业会计准则第 37 号——金融工具列报》的相关规定，公司 2012 年

对收到附有回购义务的投资款应计入金融负债，并根据预估股权回购价格对金融

负债进行摊余成本计量。由于本公司财务人员对该事项的理解有偏差，2012 年

收到投资款时未考虑上述《补充协议》中约定的公司对股权回购承担连带责任，

导致本公司 2012 年以来的长期应付款、库存股、财务费用、盈余公积及未分配

利润存在重大会计差错，经本公司第二届董事会第十一次会议审议通过，本公司

对该会计差错事项进行更正。 

 

二、表决和审议情况 

经本公司第二届董事会第十一次会议审议通过，本公司对该会计差错事项进

行更正。本次财务报表更正议案尚需提交本公司股东大会审议。 

经本公司第二届监事会第七次会议审议通过，本公司对该会计差错事项进行

更正。本次财务报表更正议案尚需提交本公司股东大会审议。 

 

三、董事会关于本次会计差错更正合理性的说明 

董事会认为：本次差错更正是必要的、合理的，符合企业会计准则和相关法

律法规的规定，能够客观反映公司实际财务状况，提高了公司财务信息质量，未

损害公司和全体股东的合法权益。 



公告编号：2021-011 

 

四、会计师事务所关于本次会计差错更正的意见 

中审众环会计师事务所（特殊普通合伙）审计了公司 2020 年度财务报告，

并对前期会计差错出具了众环专字（2021）0800104 号专项鉴证报告。详见公司

于 2021 年 4 月 30 日在全国中小企业股份转让系统指定的信息披露平台上披

露的《关于北京紫竹慧建设服务股份有限公司 2020 年度财务报表更正事项的专

项鉴证报告》众环专字（2021）0800104 号。 

 

五、监事会对于本次会计差错更正的意见 

监事会认为：本次差错更正是必要的、合理的，符合企业会计准则和相关法

律法规的规定，能够客观反映公司实际财务状况，提高了公司财务信息质量，未

损害公司和全体股东的合法权益。 

 

六、本次会计差错更正对公司的影响 

（一）采用追溯调整法 

公司根据相关会计准则对 2012 年-2019 年度合并财务报表和母公司财务报

表进行了追溯调整。 

前期会计差错对比较期间财务报表主要数据的影响如下： 

单位：元 

项目 
2019 年 12 月 31 日和 2019 年年度 

调整前 影响数 调整后 影响比例 

资产总计 954,772,646.50 0 954,772,646.50 0% 

负债合计 322,264,101.05 71,899,222.38 394,163,323.43 22.31% 

未分配利润 101,054,192.01 -46,387,761.24 54,666,430.77 -45.90% 

归属于母公司所有者权益合计 632,508,545.45 -71,899,222.38 560,609,323.07 -11.37% 

少数股东权益 0 0 0 - 

所有者权益合计 632,508,545.45 -71,899,222.38 560,609,323.07 -11.37% 

加权平均净资产收益率%（扣非 1.90% -1.92% -0.02% - 



公告编号：2021-011 

前） 

加权平均净资产收益率%（扣非

后） 
1.97% -1.91% 0.06% - 

营业收入 363,019,780.71 0 363,019,780.71 0% 

净利润 11,881,723.98 -11,983,203.73 -101,479.75 -100.85% 

其中：归属于母公司所有者的净利

润（扣非前） 
11,881,723.98 -11,983,203.73 -101,479.75 -100.85% 

其中：归属于母公司所有者的净利

润（扣非后） 
12,346,326.7 -11,983,203.73 363,122.97 -97.06% 

少数股东损益 0 0 0 - 

有关各年度更正事项的财务影响详见公司于 2021 年 4 月 30 日在全国中小企

业股份转让系统指定的信息披露平台上披露的《关于北京紫竹慧建设服务股份有

限公司 2020 年度财务报表更正事项的专项鉴证报告》众环专字（2021）0800104

号。 

 

七、备查文件目录 

《北京紫竹慧建设服务股份有限公司第二届董事会第十一次会议决议》 

《北京紫竹慧建设服务股份有限公司第二届监事会第七次会议决议》 

《关于北京紫竹慧建设服务股份有限公司 2020 年度财务报表更正事项的专

项鉴证报告》 

 

 

 

 

北京紫竹慧建设服务股份有限公司  

董事会  

2021 年 4 月 30 日  

 


	一、 更正概述
	二、 表决和审议情况
	三、 董事会关于本次会计差错更正合理性的说明
	四、 会计师事务所关于本次会计差错更正的意见
	五、 监事会对于本次会计差错更正的意见
	六、 本次会计差错更正对公司的影响
	（一）采用追溯调整法

	七、 备查文件目录

